EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A diretoria do Sintero – Sindicato dos

Trabalhadores em Educação no Estado de

Rondônia, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 20 do Estatuto da entidade,

convoca os trabalhadores em educação

Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada

no dia 23 de julho de 2021 às 11 horas em

primeira convocação e às 11:30 em segunda

convocação pela plataforma Zoom, através do

link

https://us02web.zoom.us/j/82787024269?pwd=

V3JXcXJJbGl0WTlTWjBBeFVGRm94dz09

(ID da reunião: 827 8702 4269/ Senha de

acesso: 290359), nos termos do Artigo 5º, da

Lei nº 14.010/2020 devido às limitações

estabelecidas no Decreto nº 25.782; Decreto nº

25.831; Decreto nº 25.940; Decreto nº 25.859;

Decreto nº 26.038 e Decreto nº 26.134 para

deliberar sobre a seguinte pauta: Escolha de

delegados para a 17ª  Plenária Estadual da

Central Única dos Trabalhadores de Rondônia

(CUT/RO).

Porto Velho/RO, 20 de julho de 2021.

LIONILDA SIMÃO DE SOUZA

Presidente

https://us02web.zoom.us/j/82787024269?pwd=V3JXcXJJbGl0WTlTWjBBeFVGRm94dz09
https://us02web.zoom.us/j/82787024269?pwd=V3JXcXJJbGl0WTlTWjBBeFVGRm94dz09